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CONDITIONS OF SALE.

F1rsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the

catalogue.

SEcOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’'s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

WO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority 1|:n refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone '— Telegrams —
GERRARD 1824, AUks, Ranp, LoNDoN.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, MAY 27th, 1924,
At 12.30 precisely.

ON VIEW :
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.

Tuesday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

Miscellanies.

Armorial painting in carved wood frame, and 2 old framed
prints

Collection of very fine old engravings

Old coloured engraving of Windsor, published by Acker-
mann ,

Antique mahogany work-table, the top of inlaid wood

Very fine small antique tea caddy

Old shaped lacquer tray, flintlock pistol, and an ormolu-
mounted paper-weight

Antique lacquer box, shaped, on a lac stand, containing
15 lacquer boxes

Two early old prints, “ The Day and Night Beauty ”

Pair of very fine small oil paintings, on }}’1[1(1

Old English painted fan, and another, decorated ivory
sticks

Ditto, decorated with a coloured picture, and a lace fan,
decorated 1n sequins

Three old celadon vases, and 2 ditto mugs
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Blue and white Worcester basin, ditto cup, small Dresden
dish, and 6 other pieces of old china

Old English teapot, old Delft stand, pottery jar, and
3 other pieces

Two fine old Dresdén cups, ditto, Capo-di-Monte, blue
vase, and 2 small decorated enamelled vases

Six old pottery vases

Three old cups and saucers, and 3 other pieces

Fine old porcelain tea caddy, Turner-ware teapot, Oriental
ditio, and ditto sprinkler

Lowestoft bowl, Worcester ditto, 3 others, and a Stafford-
shire figure :

Pair of old Jersey stone-ware vases, self-coloured 1:111:1:«::i
Delft ditto, and 2 others

Pair of New Hall plates, and a Chelsea Derby dish

Old blue and white dish, and 2 Regimental plates, the
65th Regt. and the Gordon Highlanders

Worcester plate and 3 other old English decorative plates

Pair of old Dresden plates, Spode ditto, and 3 others

0Old pewter tureen and cover, 2 ditto small vases, and
4 other pieces

Antique bronze jug and cover, ditto cup, ditto female
bell, and 2 other pieces

Three old specimen Japanese tsubas, fine guality, deco-
rated in silver and gilt relief, one signed

Twelve old Japanese kozoku, or dagger handles, decorated
in gilt relief

Twelve others (various)

Another lot of twelve specimens

Four very fine old jade carvings

Old pen rest inlaid with green jade, and 2 jade carvings

A 17th Century curious small carved ivory figure of a man

Ancient Egyptian bead necklace, and 2 ditto scarabs

Twenty-eight fine pearl engraved counters, and a small
finely carved ivory box

Six specimen intagli, 3 seals, and 4 other gems

Old ivory purse and 7 other carved ivory pIECES

Fine silver sweetmeat dish, 12 teaspoons, 2 silver serwvtte
rings, and a silver-mounted hook

Pair of finely carved ivory vases on plinths

Antique long neck-chain of steel and paste, silver locket,
and a real red coral bead bracelet
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Early Italian bronze of a Roman Gladiator, on alabaster
base

Four old Wedgwood medallions

Two old glass scent bottles and stoppers, small ivory
box piqued in gold, another containing set ivory nine-
pins, and a crystal intagli, in case

Old horn snuff box, lid decorated in relief

Silver-gilt badge, silver ditto, bronze pipe stopper, and
4 other pieces

Curious ivory model of a locomotive, and a pack of early
playing cards ;

Early 19th Century silk handkerchief, with engraving
of H.M.S. Victory and the flags of all Nations

Antique Spanish tortoiseshell comb

Antique silver box, richly damascened in gilt, Italian
early 18th Century work

Small silver vase and cover, of graceful design

Very fine old scent bottle ﬂf carved jade, gold mounts, and
set sapphires

Antigue carved crystal pendant containing a wax medallion

A finely painted miniature in gold frame of the Duc de
Reichstadt

A ditto of an English officer, late 18th Century, in a gold
frame

Ditto of a lady, middle 18th Century, in silver frame

Two small miniature paintings on copper

A ditto of the Madonna and Child, and 1 other

Two miniature paintings

Antique clock of the Louis period, with a finely palnted
porcelain dial

A small clock surmounted by a bronze figure of a boy

A pair of antique andirons of the 18th Century

A very fine bronze picket candlestick, Italian workman-
ship, late 17th Century

A pair of carved wood plinths

The Complete Herbal, by N. Culpepper, M.D., illustrated
with numerous coloured plates, and 1 other old book

Early volume, 1739, of the Swiss bathing places, with
maps, * The uses of globes,” dated 1725, and 4 early
volumes, similar

Twenty old London prints, ex-Gardiner collesction

Another selection of 20, from the same collection
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A quantity of music, books, prints, and sundries in a box

An old bookcase with 3 shelves, finely carved and gilded

Don Carlos, played by the actors of the Comedie Francais,
1783, the Duke of Orleans’ copy, finely bound

Two old Persian guns, an old muzzle-loader, 2 halberds,
and a flintlock pistol

A plated powder-flask, 2 Oriental daggers, an opium pipe,
and an ebony walking-stick

Nine swords and bayonets (various)

A brass warming pan

A finely etched powder-horn, a relic of the American War
of Independence

A Scottish targe

A Mandarin hat, Chinese straw hat, painted, and a fez

An old falconer’s arm-guard and satchel

Antique gun (damascened gold, silver fittings)

Antique double-barrelled sporting gun (carved steel,
silver and platinum inlay)

Antique naval sword (G.R. in gold)

Old fiddle carved from one piece of wood

Coalport tea-set (teapot, basin, 6 cups and saucers)

Porcelain vase, marked ““ Mortlock ”

Two Staffordshire figures

Two antique snuff boxes

Early Chimu vase (circa 1500), very rare

Carved ruby glass drinking pot, pewter fittings to lid

Pair naval dress swords (Nelson’s time), perfect condition,
in scabbards, and with silver straps

A copper tray (antique)

A ditto

Four old crucibles, 5 antique kegs, and miniature steel
VISOr

Eight Nailsea bulb glasses

Two Nailsea flasks

Five pieces poutil marked glass

Pair of Bristol glass vases with lids (sand-work decoration),
and pair of small Bristol glass vases

A brass Indian temple chain “
A ditto

Rockingham cow, and lady’'s antique card case (inlaid
silver and gold) .

[
[ Tamea - Sy — — e



100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
;_.57 110
-“.;' LLL\-.
J aF W
U S|
1124
1134

114a
115a

116A
117A
1184
1194
120A

1
m Q’L@I"‘-(lﬂzﬁ ?

123a
124

1254

?.

Antique silver-mounted silk purse, and antique silver
photo frame

Petit point card case

Two pairs porcelain dogs

Hand-painted glass vase, 3 antique glass vases, and 2
antique glass wine bottles

Lane End “ piecrust ” bowl and cover, and porcelain
cream jug (Derby mark)

Pair of beautiful bead-work pictures, framed

Miscellaneous earthenware

Antique lustre clock

Baxter print, framed

Earthenware jug (pewter lid and handle), and 4 old
ginger jars

Antique bronze pricket candlestick

Pair brass candlesticks ‘

A 16-in. Chinese blue and white vase in the form of a
butterfly, with Vandyke border decoration

A pair of finely painted lac hand screens, Birds of Paradise

Three Worcester cups and saucers, painted flowers in

~ panels of pink, and a ditto jug, basin and plate

A speculative wax statuette of Lord Brougham

A fine blue and white Worcester cider mug, and a Whiel-
don plate of tortoiseshell design

Four Worcester blue and white saucers, 2 small bowls and
2 cups

Two famille rose plates and 2 ditto Chinese, Lowestoft
design

Two famille rose plates with pink lattice borders, and
2 other Oriental plates

Six small bowls and saucers, Worcester, Oriental, pottery,
etc.

Two Martinware pottery vases, and an old pottery jug

An old English pottery bird on nest

A small collection of 6 pottery, glass and stoneware
feeding bottles

A fine pair of Chelsea-Derby groups— Infancy and Boy-
hood '

A Coalbrookdale inkstand and 2 covers, and small ditto
pot and cover :

A Millefiore-glass paperweight, and 2 other pieces of glass
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An enamel box, with painted lid—The Song Seller

Two Whieldon splashed-ware plates, and ditto bow

A Mag tea caddy with 3 compartments, and child’s chair
with turned legs and rush seat

A child’s arm-chair with rush seat and turned arms and
legs

Six pieces various glass, and 2 coloured ditto vases

A pair of Sheraton globes, on tripod stands

A small mahogany tripod-stem table

Two pairs of gilt ormolu candlesticks

An old painted chest of drawers and ditto dressing-table
to match

A silver-plated lamp

An old Chinese jardiniére, decorated in rouge de ﬁ:r

An alabaster figure

An old Rockingham china cottage

A Bristol glass vase decorated in colours

A carved Chinese 4-fold screen

A Della-Robbia plaque

A wooden vase decorated in coloured lacquer

Glass biscuit barrel, china ditto, butter-dish, and plated
teapot

Two biscuit barrels and plated teapot

Three glass cases of stuffed fish

A fine glass picture portrait of Baron Wainwright

A ditto of a lady wearing a lace mantilla head dress

Twenty-seven cut-glass intaglios mounted in velvet mount

Old Sheffield snuffer and tray, and 2 native ornaments

Plated cake basket and ditto teapot

Three antique wax figures under glass shades

A richly coloured Derbyshire spar cup

Small spar vase, ditto bottle, and a cup

A spar tazza on square foot

A large Derbyshire Blue John spar vase, urn-shaped,
12in. high

Two coconut basins (1 with cover), and antique inlaid
tortoiseshell child’s rattle |

Old Tyger ware wine jug with engraved and gilt mounts .

Empire clock (A.F.)

Egyptian bronze

Ivory figure

Marble figure of Christ
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Early lacquer medallion, 1613

Terra cotta plaque

Maori knife

Two carved crucifixes and carving on black stand
Two early horn crosses and early bronze
Jade bracelet

Ivory miniature, in round frame

Small painting on copper

Wooden bowl

Two early Oriental plaques mounted in shield
Early map of London

Four Bristol cups and saucers

Taskay teapot

Early carved wood figure

Carved wood figure

Wood figure

Early Italian plaque

Greek head

Two early bronzes

Early Oriental figure

Small inlaid cabinet

Early straw box

Early bronze model, Hercules

Decorative Sheffield tray

Two Espano dishes

Silver-mounted shell inkstand

Silver-gilt horn

Grotesque stone figure

Two early plaster plaques

Carved wood and ivory figure

Nile vase

Worcester cup (slightly A.F.)
Sheflield-plated 4-bottle cruet (1 bottle missing)
Fine miniature of lady on ivory

Sévres cup and saucer (slightly cracked)

Oriental figure

Lacquer tea caddy, fitted interior 2 leaden boxes with
covers

Plated tankard
Four brass pestles and mortars
Mezzotint of Gen. Stanvix, in carved wood frame
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Dutch silver altar piece

Pair of Sévres vases (A.F.)

Two Sheffield wine coolers

Silver-mounted horn

Book of Rembrandt etchings

Scrap book

Papier-maché tray, and a decorative iron tray

Two ingrained water-colours of roses, by E. H. Dell

Three groups of spring flowers, bj,r E. H. Dell

Book of old postage stamps

Large quantity of loose ditto

Several pieces of old cut-glass

Collection of silver coins

Copper coins and tokens

Cyclostyle with cards for old postage stamps

Black Wedgwood medallions of the Popes (12)

Old tea caddy, Sheraton, with ormolu feet

Old Staffordshire figure

Collection of rare old farthing and other tokens

A crystal trinket set (9 pieces), cut

Two crystal salad bowls ; a crystal water set, cut; a
crystal flower vase, 64in., cut; and 2 crystal honey
pots, cut

Antique stone figure

Oriental teapot, and transfer sauceboat

Two antique glasses, engraved hunting subjects

China cheese dish and cover, 2 white china cheese and
butter dishes, bed pan, ginger jar, and 6 dish covers

A Serbian water jug, beaten copper

Oriental Porcelain, &c.

A Chinese garden seat, enamelled in colours with flowers,
birds, dragons, etc.

The companion

Large Chinese rose bowl

Six porcelain plates, painted in dragons

Four ditto tazzas and a pair of plates .

Three eggshell cups and saucers

Two deed bowls on carved wood stands

Very fine blue and white box with perforated trays in

four tiers i
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A tall Chinese porcelain figure and child

A pair of brass figures standing on brass stands

Chinese carved ivory fan, Georgian silver tea spoon, and
a Chinese bangle

A collection of Staffordshire colour picture pot lids

Various pieces of old coloured and cut glass

Two Chinese blue and white vases

A fine colour jade necklace

An old onyx and crystal necklace

A snowstorm, and 4 other old English paper-weights

Two curious Millefiore paper-weights

A curious Toby jug, and 2 Stafford figures

A quantity of brass and pewter pieces

A fine rope of imitation pearls

A beautiful Chinese snuft bottle

Six English crystal liqueur glasses, and various other glass

Several pieces of copper lustre pottery

Two fine old Delft plates

Two old pewter plates

A quantity of Oriental bead necklaces

Two Chelsea figures

A pair of old amber glass candlesticks

A fine old Paisley shawl

An old Bokhara Persian rug

A set of 1vory chessmen

"A quantity of old decorative and ornamental china

Various Le Blond and other colour prints
Lot of various old books

A quantity of curios, jewellery, etc.

A pair of fine inlaid cloisonné vases

Three inlaid cigarette cases

An oblong tray inlaid with silver

Another tray

Handsome ginger jar with carved wood cover and stand
Two blue and white jars and covers

Set of 5 vases -

A Japanese lac tray inlaid with butterflies
Two Japanese dancing girls

Another old Chinese figure
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Netsukes, Colour Prints, &ec.

Three old ivory netsukes : figure of Chinaman, Chinese boy
with toy Daruma, and man holding large gourd

Three ditto : Cicada and fruit, signed Giokuyosai ; seated
Hotei ; and snake on broken straw hat

Three ditto: Monkey on large peach; Chinese boy on
fan ; and squirrel

Two ditto: Yamabushi tying up large shell, signed
Masatsugu; and two monkeys on big peach

Two ditto: Hungry wolf and skull ; and Shoki

Two inros (medicine boxes) : Group of horses under willow
tree ; and man wearing straw rain coat, picking flowers

Two ditto: Eight views of lake Biwa in gold lacquer ;
and crane and pine tree on black lacquer

Two ditto : Peacock on rock in gold lacquer ; and peony
and shishi

One ditto : Man carrying rice bag under maple tree

One ditto: Gold lacquer, famous eight views of Lake
Biwa, wooden netsuke attached |

An ivory okimono, Geisha’s musical entertainment, signed
Nagayuki

A pair tall-necked Satsuma vases

A long sword, lacquered scabbard, decorated dragﬂn,
blade signed Toshitsugu of Bizen

A ditto, blade signed Shigetani of Musashi

Six old Japanese colour prints, 100 Yedo views series, by
Hiroshige

Six ditto, similar lot, by Hiroshige

Four ditto, Hiroshige, Grand Tokaido series

Six ditto, Hiroshige, 60 odd province set

Three ditto, figures of beauties, all signed Utamaro

Two triptychs by Kunisada, Prince Genji and court ladies

A very fine Paisley shawl

A beautiful Indian curtain extensively embroidered wilh
gold and coloured thread and silk

A very beautiful cream lace shawl, 2 yards square
Persian hanging, 10ft. 8in. by 5ft. 6in.
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Provincial Lodge of Essex Masonic apron and gauntlets,
full dress; ditto, undress apron and collar ; Masonic
Master’s apron ; and Masonic Royal Arch apron, as
new :

A carving of the royal arms, about 4ft. by 3ft. 9in.

A fine African elephant ivory tusk, weighing about 301bs.

A fine Persian curved sword, engmved and ‘damascened
blade, silver handle in velvet, silver-mounted scabbard

Anutlmr similar sword, but with different handle

A long knife in beautiful gold-mounted case

A ditto, in silver-mounted case

West African wooden comb, Norwegian bone skindresser
with ship decoration, fly whisk of sinnet, and powder
horn from Northern India.

Eight fine stone implements from Essex

Five stone implements, and 2 spear heads

Ten stone arrow heads, and 13 others

Collection of stone implements from Ireland

Kaffir bead dresses, rosary, stone cup, etc.

Proof etching, signed G. G. Gravier, in carved frame

Oil painting—Abraham the Patriot, I[talian School

Doncaster Races, after J. Pollard, aquatints in colours,
a pair

Epsom Races, after H. Alken, aquatints in'colours, a pair

Epsom Races, after J. P{:-llald aquatints in colours, a pair

Three oil paintings in gilt frames (1 A. F. )

Two ditto, larger

The following lots are from the Collection formed by the
late H. C. Collyer, Esq., and are being sold in conjunction

with Mr. Chas. Tavlor, of Seaton.

Tinder-Boxes, Lamps and Lighting
App!iancas, 8c. -

Three wooden tinder-boxes, cottage type

Three ditto _

A Japanese wood ditto, contents complete, made by
Maru-Masa, trade-mark burnt on steel holder

A brass ditto with sliding lid, German, and a brass long-
handled ditto, Holland

A ditto, repoussé, and another, Holland






























